— 1 —

湖南交通工程学院文件
湘交院学〔2025〕176 号

湖南交通工程学院

关于表彰第五届“最美大学生”的决定

各院、部、处、室、馆、中心：

为培育和践行社会主义核心价值观，教育引导青年学生立大

志、长才干、勤奋斗，充分发挥青年大学生先进典型的示范带动

和价值引领作用，争做有执着信念、优良品德、丰富知识、过硬

本领、德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人。同时进

一步挖掘、宣传我校大学生积极进取、拼搏奋进的先进典型和感

人事迹，在我校大学生中树立自强、自立的榜样，激励广大青年

学生向身边的榜样学习，依靠榜样的力量反观自身、完善自我。

根据学校《关于举办湖南交通工程学院第五届“最美大学生”评

选活动的通知》（湘交院学〔2025〕156 号）文件精神，我校于

2025 年 11-12 月开展了第五届“最美大学生”评选活动。经学

— 2 —

生个人（团队）申报、学院审核推荐、校级初评、网络投票、班

级投票、现场答辩和专家评议评定出任文露等 10 名同学（团队）

为第五届“最美大学生”（团队）；郭长发等 10 名同学（团队）

为第五届“最美大学生”（团队）提名奖获得者（具体名单详见

附件），现予以表彰。

希望受到表彰的“最美大学生”谦虚谨慎、戒骄戒躁，开拓

创新、与时俱进，为学校发展和迎评促建作出积极贡献。希望各

二级学院（部）大力宣传“最美大学生”的先进事迹，广泛开展

向他们学习的宣传教育活动，充分发挥“最美大学生”的示范、

导向作用，为实现中华民族伟大复兴的中国梦而团结奋斗。

附件：湖南交通工程学院第五届“最美大学生”名单（含提名奖）

湖南交通工程学院

2025 年 12 月 22 日

抄 报：福生董事长，文君书记

抄 送：刘杰执行校长，文武常务副校长，其他校领导

湖南交通工程学院党政办公室 2025 年 12 月 22 日印发

（共印 45 份）

— 3 —

附件.

第五届“最美大学生”名单

社会实践奖：1.任文露

2.宁 可

3.郭长发（提名奖）

4.校学生会志愿者大队（团队提名奖）

自强不息奖：1.成卓勋

2.莫 靖

3.陈文杰（提名奖）

4.胡安平（提名奖）

学术科研奖：1.灵构科技·灵工坊（团队）

2.成图协会（团队）

3.赵文博（提名奖）

4.邱迎芷 （提名奖）

道德风尚奖：1.张与弛

2.罗子炫

3.宁慧琳（提名奖）

4.宋 晶（提名奖）

公益行动奖：1.“呵护青苗，筑梦成长”教育关爱服务团（团队）

2.王哲霞

3.廖紫娴（提名奖）

4.丁羽鹏（提名奖）

	第五届“最美大学生”名单